[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2021 № 9 п
п. Харута

О внесении изменений в Административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО от 14.10.2013г. №109п

Рассмотрев протест прокуратуры Ненецкого автономного округа от 28.01.2021г. № 7-15/2-2021/470, в целях приведения Административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденного  постановлением Администрации муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО от 14.10.2013г. №109п, в соответствие с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26 декабря 2008 г. N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Администрация муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа, утвержденный Постановлением Администрации муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО от 14.10.2013г. №109 п (далее – Регламент) следующие изменения:

1.1 Пункт 1.3. Регламента изложить в новой редакции:

«1.3. Орган муниципального жилищного контроля при организации и проведении проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и граждан, в случаях и порядке, установленном законодательством Ненецкого автономного округа, взаимодействует с Департаментом внутреннего контроля и надзора Ненецкого автономного округа.».

1.2. Пункт 1.5.  Регламента изложить в новой редакции:

«1.5. Предметом муниципального жилищного контроля является организация и проведение на территории муниципального образования проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований, установленных муниципальными правовыми актами, а также требований, установленных федеральными законами, законами Ненецкого автономного округа, в случаях, если соответствующие виды контроля относятся к вопросам местного значения, а также на организацию и проведение мероприятий по профилактике нарушений указанных требований, мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями.».

1.3. Пункт 1.5. Регламента дополнить подпунктом 1.5.1. следующего содержания:

«1.5.1. В целях профилактики нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, органы муниципального контроля выдают предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, в соответствии с частями 5 - 7 статьи 8.2. Федерального закона от 26 декабря 2008 г. N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"».

1.4. Абзац третий пункта 2.1.4.  Регламента изложить в новой редакции:

«Информирование по вопросам исполнения муниципальной функции в письменной форме, в том числе в форме электронного документа, осуществляется с использованием средств телефонной связи, электронного информирования и электронной техники; посредством размещения в информационно-телекоммуникационных сетях (в том числе в сети Интернет); посредством публикации в информационном бюллетене Хоседа-Хардского сельсовета и администрации МО «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа.

1.5. Пункт 3.6.1. Регламента изложить в новой редакции:

«3.6.1. начала осуществления товариществом собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным кооперативом или иным специализированным потребительским кооперативом деятельности по управлению многоквартирными домами в соответствии с представленным в орган государственного жилищного надзора уведомлением о начале осуществления указанной деятельности.».

1.6. Пункт 3.16.1. Регламента изложить в новой редакции:

«3.16.1. О проведении плановой проверки юридическое лицо, индивидуальный предприниматель уведомляются органом муниципального контроля не позднее чем за три рабочих дня до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении и (или) посредством электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и направленного по адресу электронной почты юридического лица, индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган муниципального контроля, или иным доступным способом.».

1.7. Пункт 3.38. Регламента изложить в новой редакции:

«3.38. Акт проверки оформляется непосредственно после ее завершения в двух экземплярах, один из которых с копиями приложений вручается руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю под расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки. В случае отсутствия руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя, а также в случае отказа проверяемого лица дать расписку об ознакомлении либо об отказе в ознакомлении с актом проверки акт направляется заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, которое приобщается к экземпляру акта проверки, хранящемуся в деле органа муниципального контроля. При наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в электронной форме в рамках муниципального контроля акт проверки может быть направлен в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному представителю. При этом акт, направленный в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, составившего данный акт, проверяемому лицу способом, обеспечивающим подтверждение получения указанного документа, считается полученным проверяемым лицом.».

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на Сметанина Алексея Васильевича – специалиста по работе с населением отдела по исполнению вопросов местного значения Администрации муниципального образования «Хоседа-Хардский сельсовет» Ненецкого автономного округа.
Глава МО
 «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО
                                    А.Н.Танзов